



2013-05-13

## Synpunkter på remiss ”Ett mer samlat patientsäkerhetsarbete, (S2011/5702/FS)”

Privattandläkarna tackar för att vi får möjlighet att lämna synpunkter på utkastet till en nationell strategi för patientsäkerhetsarbetet.

Privattandläkarna är branschorganisationen för den privata tandvården i Sverige. Vi representerar 1300 vårdgivare inom tandvården med ett vårdansvar för omkring 3 miljoner patienter. Privattandläkarna är den enda organisation inom tandvården som företräder vårdgivarna inom tandvården med betalande företagsmedlemmar.

### Övergripande synpunkter

Privattandläkarna är positiva till nationell strategi för patientsäkerhet och menar att strategin kommer att vara ett stöd för vårdgivarna i arbetet med patientsäkerhet. Vi anser att föreslagna mål och åtgärdsområden är väl avvägda och relevanta. Vi är även positiva till att strategin betonar vårdgivarnas ansvar för patientsäkerhetsarbetet.

Privattandläkarna anser att den nationella strategin bör kompletteras med bra och ändamålsenliga handböcker i patientsäkerhetsarbetet för vårdgivarna. Detta skulle förenkla för vårdgivare i dess arbete med patientsäkerhet.

### Synpunkter på kapitlet ”bakgrund”

Ca 70 % av vuxentandvården utförs av privata vårdgivare. Privattandläkarna bedriver en nationell förtroendenämndsverksamhet, som kan liknas vid landstingets patientnämnder, som hanterar tvister mellan medlemmar i Privattandläkarna och dess patienter.

Patientskadeärenden inom den privata tandvården hanteras inte av Landstingens Ömsesidiga Försäkringsbolag (LÖF) och utan dessa patientförsäkringsfrågor hanteras av privata försäkringsbolag. Därför beskriver inte statistikerna från landstingens patientnämnder inte situationen för tandvården i Sverige utan bör kompletteras. Därtill har Privattandläkarna sedan 1998 en överenskommelse med Konsumentverket.

### Synpunkter på kapitlet Nationell strategi för patientsäkerhetsarbetet

Privattandläkarna är positiva till föreslagna mål och åtgärdsområden. Vi vill särskilt betona vikten av patientens delaktighet i val av vård.

Vi ser fram mot en fortsatt dialog i arbetet med patientsäkerhetsfrågor. Kontaktperson är, Dan Nilsson, ansvarig för Privattandläkarnas förtroendenämndsverksamhet, tfn 08-55544604, 0709-844099. E-post [dan.nilsson@ptl.se](mailto:dan.nilsson@ptl.se).

Med vänlig hälsning

Lars Olsson  
Näringspolitisk chef